INDICAÇÃO Nº 882/2013
Solicita implantação de semáforo para pedestres no cruzamento da Avenida João Pessoa com a Rua Barão de Piratininga, Centro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de semáforo para pedestres no cruzamento da Avenida João Pessoa com a Rua Barão de Piratininga, Centro.
JUSTIFICATIVA:

A presente medida visa melhorar o tráfego de veículos na referida via e garantir a segurança de pedestres.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de maio de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
(CEARÁ)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/05/2013 - 10:50:44 03583/2013
/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário